
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
PRÓ-REITORIA DE ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 39, DE 2 DE AGOSTO DE 2021

A Pró-Reitora de Orçamento e Administração em exercício do INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso
da  competência  que  lhe  foi  delegada  pela  resolução  CONSUP nº  12/2016,  publicado  no
D.O.U.  de  19/07/2016,  considerando  a  Portaria  nº  309,  de  03/05/2016  da  Reitoria,  e
respectiva Portaria de substitutos n.º 275, de 15 de junho de 2021, resolve: 

Art. 1º DESIGNAR os(as) servidores(as), elencados nos incisos I a IV, para atribuições
de  fiscalização  e/ou  gestão  contratual  junto  ao  Processo  nº  23302.000238.2021-79,
Contrato n.º 16/2021  da  Reitoria,  que  tem  como  objeto  a  Contratação  de  serviços  de
tecnologia da informação e comunicação de serviços de telefonia móvel, conforme artigo 67
da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e preceitos da Instrução Normativa no 01, de 4 de
abril de 2019, emitida pelo Ministério da Economia.

I - Alexandre Roberto de Souza Correia, matrícula SIAPE n.º 1190626, designado para
função de Fiscal Requisitante;

II  -  Tiago Siqueira  Freire,  matrícula  SIAPE n.º  2658618, designado para função de
Fiscal Técnico;

III  -  Herica  Vanessa  Fonseca  Silva,  matrícula  SIAPE n.º  2156605,  designada  para
função de Fiscal Administrativa;

IV  -  Douglas  Iuri  Medeiros  Cabral,  matrícula  SIAPE n.º  2689746,  designado  para
função de Gestor do Contrato;

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no site institucional do
IFSertãoPE.

Fabrícia Nadja de Oliveira Freire
Pró-Reitora de Orçamento e Administração em exercício

Reitoria – IFSertãoPE

Instituto Federalu de ddualãoo  iênnaêl e Teeanouoiêl do Seratoo Peranlbuualno
www.êfseratlo-pe.edu.ura 


		2021-08-02T12:05:19-0300
	Petrolina-PE
	Fabricia Nadja de Oliveira Freire:05308473455
	Eu sou o autor deste documento




